



گزارشی از برگزاری اولین سمینار بررسی و آشنایی با رنگ های تولیدی الوان ثابت



همه چیز با رنگ زیباست...

گزارش

اشاره:

اولین سمینار بررسی و آشنایی با رنگ های تولیدی الوان ثابت مورد مصرف در صنایع نساجی، کاغذ، صنایع شوینده، صنایع ساختمان با حضور تعدادی از صنعتگران رنگ های نساجی در سالن کنفرانس این شرکت برگزار شد.

در این سمینار، ضمن معرفی و ارائه توضیحات بیشتر در مورد فعالیت های شرکت الوان ثابت، نکاتی در مورد توانمندی های این شرکت در مورد تولید رنگ های نساجی مورد توجه میهمانان قرار گرفت. همچنین موضوع مشارکت در سهام کارخانه یا تأسیس شرکت بازرگانی جدید مطرح گردید.

در ابتدا محمد وهاب زاده - مدیرعامل شرکت الوان ثابت - ابراز داشت: شرکت الوان ثابت در سال ۱۳۶۱ در ۴۵ کیلومتری شهرستان همدان به عنوان بزرگترین تولید کننده رنگ و مواد کمکی نساجی در خاورمیانه با هدف پوشش صنایع نساجی و چرم تأسیس و در سال ۱۳۷۵ جهت تولید در چهار

گروه رنگ های نساجی اسیدی، مستقیم، راکتیو و پیگمنت مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گفته وهاب زاده، کارخانه الوان ثابت واقع در کیلومتر ۴۵ جاده همدان - قزوین در زمینی به مساحت ۲۴ هکتار با زیربنایی حدود ۲۵۰۰۰ مترمربع با ظرفیت تولید ۴۰۰۰ تن از انواع رنگ های نساجی، چرم و مواد کمکی احداث گردیده است. سالانه بیش از ۱۰۰ نوع از رنگ های اسیدی دیسپرس، مستقیم، دیسپرس، اکتیو، خمی، خمیر پیگمنت، کاتیونیک، دیسپرس اسیدی، دیسپرس مستقیم، دیسپرس خمی و نیز مواد تعاونی نساجی را برای مشتریان بی شمار خود در سراسر کشور تامین می نماید.

وی ادامه داد: این شرکت با توجه به نیاز پالایشگاه های نفت کشور به رنگ قرمز بنزین پس از اخذ تائیدیه کیفیت از پژوهشکده صنعت نفت با استفاده از برترین دانش و تکنولوژی روز دنیا سنتز رنگ های مصرفی مانند رنگ بنزین، رنگ های روانکارها (رنگ روغن موتور)، رنگ های ضدیخ و رنگ های واکس را با موفقیت انجام داده است.

وهاب زاده در عین حال یادآور شد: شرکت الوان ثابت در راستای تأمین نیاز مشتریان و تولید کنندگان در

صنایع آرایشی، بهداشتی و شوینده ها توانسته است اولین گام بلند تولید داخل را با کادر فنی مجرب و تکنولوژی روز دنیا و امکانات بی نظیر بردارد. سنتز رنگ های مصرفی در صنایع مذکور با توجه به ساختار منطبق بر خواص شوینده ها و عاری از هر گونه واکنش و اثر جانبی صورت گرفته است. این رنگ ها در دو گروه رنگ های پودری محلول در آب و رنگ های خمیری شکل پیگمنت تهیه شده است. خلوص بالا، ثبات نوری مناسب، حلالیت بسیار بالا و عدم تأثیر پذیری منفی در ساخت شوینده ها از ویژگی های آن به شمار می رود. این ویژگی حتی تا جایی اثر پذیری مثبت دارد که ساختار پیگمنت ها بسیار به یک شوینده نزدیک بوده است و حتی تأثیری مشابه به یک مکمل دارد.

به گفته وی، حلالیت مناسب، عدم رسوب رنگ، ثبات بسیار بالا و طیف مناسب و خلوص بسیار بالای رنگ ها از ویژگی های این محصولات به شمار می رود. شرکت الوان ثابت در سال ۱۳۸۳ اقدام به ارتقاء دانش فنی تولید و جذب کارشناسان کارآموده نموده و کیفیت محصولات را تا سطح استانداردهای بین المللی ارتقاء داد.



رنگ شمع، رنگ سیمان و گچ اشاره کرد و برنامه آینده شرکت متبوع خود را تولید رنگ‌های خوراکی و دارویی برشمرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به ضعف کار گروهی در ایران پرداخت و گفت: کشوری مانند چین به خوبی آموخته است که در کنار یکدیگر به رشد و توسعه دست خواهند یافت اما در ایران متأسفانه هر فردی برای خود کار می‌کند و به این دلیل که برنامه‌های خود را با همدیگر هماهنگ نمی‌کنیم، در اندک زمانی با مشکل مواجه می‌شویم. در دنیا افراد با هم متحد می‌شوند تا بتوانند رشد کنند در حالی که ما به محض اندکی رشد، ترجیح می‌دهیم از همدیگر جدا شویم و به تنهایی مسیر خود را ادامه دهیم. باید بدانیم که تنها رفتن موجب افزایش حجم مشکلات و مسائل خواهد شد.

به گفته این تولیدکننده رنگ‌های نساجی، قرار نیست هیچ فردی به ما کمک کند و تنها کسی که می‌تواند مشکلات ما را حل کند، خودمان هستیم که در پرتو اتحاد و همدلی مشکلات تولید و صنعت کشور را پشت سر خواهیم گذارد. وی در این راستا به امکانات و توانمندی‌های قابل توجه شرکت الوان ثابت اشاره کرد و گفت: این شرکت آماده تولید هر گونه سفارش در زمینه فعالیت‌های خود می‌باشد.

وهاب زاده ادامه داد: در سال ۱۳۸۰ به این نتیجه رسیدم که ادامه تجارت رنگ نساجی جوابگوی کار من نیست لذا ترجیح دادم محدوده کار خود را کاهش دهم و این بار به مسائل مربوط به تولید رنگ نساجی در ایران فکر کنم.

وی تصریح کرد: در سال ۱۳۸۲ توسط یکی از دوستان با کارخانه الوان ثابت که آن زمان صرفاً به تولید طیف محدودی از رنگ‌های مستقیم و اسیدی می‌پرداخت؛ آشنا شدم.

مدیرعامل شرکت الوان ثابت گفت: کارخانه الوان ثابت پیش از انقلاب راه اندازی شده بود اما به دلیل وقوع انقلاب و مسائل پیرامون آن، سال‌های متمادی مسکوت باقی ماند تا این که در سال ۱۳۶۰ با مشارکت بانک سپه و سازمان صنایع ملی، احیا شد و مدت‌ها به طول انجامید تا به بهره برداری برسد. سرانجام الوان ثابت در سال ۱۳۷۵ توسط رییس جمهور وقت افتتاح شد اما در ادامه به دلیل بروز مشکلات، سهامداران ترجیح دادند که سهام شرکت را واگذار نمایند.

وی پس از ارائه توضیحاتی در مورد خریداری کارخانه الوان ثابت و آغاز تولید رنگ نساجی در این کارخانه، به تلاش و برنامه ریزی‌های مستمر همکاران خود، جهت توسعه و گسترش محصولات

وهاب زاده به حضور مستمر واحد کنترل کیفیت الوان ثابت اشاره کرد و افزود: واحد کنترل کیفیت نیز در فرایند تولید حضور داشته به طوری که در مراحل مختلف تولید کیفیت محصولات را مورد بررسی قرار می‌دهد به همین منظور مدیریت شرکت سعی نمود که گواهی‌های مدیریت کیفیت (ایزو ۲۰۰۰-۹۰۰۱) را از شرکت RWTUW آلمان اخذ و اجرای آن را در مجموعه تولیدی اجباری نمود.

گفتنی است شرکت الوان ثابت به عنوان آزمایشگاه همکار موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران شناخته می‌شود و همچنین واحد توسعه و تحقیق آن شامل دو آزمایشگاه مجهز برای ساخت رنگ‌های جدید و اشکال زدائی محصولات تولید شده می‌باشد.

وهاب زاده با بیان این مطلب که در زمینه صادرات با مشکلی مواجه نیستیم؛ ادامه داد: در الوان ثابت، تولید رنگ به صورت یک عمل بسیار ساده تبدیل و از حالت انحصاری و دشوار سابق بیرون آمده است. این فعال صنایع نساجی که از سال ۱۳۶۴ وارد میدان فروش رنگ نساجی شده است، تصریح کرد: زمانی که به خرید و فروش رنگ‌های اروپایی می‌پرداختم، همیشه از خود سوال می‌کردم که چرا توان تولید رنگ نساجی در ایران وجود ندارد. سال ۱۳۷۶ نیز که جهت



چین به خوبی آموخته است که در کنار یکدیگر به رشد و توسعه دست خواهد یافت اما در ایران متأسفانه هر فردی برای خود کار می‌کند و به این دلیل که برنامه‌های خود را با همدیگر هماهنگ نمی‌کنیم، در اندک زمانی با مشکل مواجه می‌شویم

وهاب زاده یادآور شد: خوشبختانه با لطف خداوند و تلاش متخصصین شرکت توانسته ایم بخش نساجی الوان ثابت را توسعه دهیم و در حال حاضر برنامه توسعه سایر بخش‌ها همچون صنایع شوینده، کاغذسازی، داروسازی و ... را مدنظر قرار گرفته است.

شرکت مذکور اشاره نمود و ابراز امیدواری نمود تا این حرکات مثبت و سازنده، پایدار باقی بماند. وهاب زاده به ورود الوان ثابت به سایر حیطه‌های صنعتی همچون تولید رنگ مواد شوینده (شامپو، جرم گیر، صابون)، صنایع کاغذسازی، رنگ بنزین،

بازدید از کارخانه ستاش به ترکیه رفتن طی برگزاری جلسه با مدیر کارخانه، متوجه شدم که راه اندازی یک کارخانه تولیدکننده رنگ نساجی به حدود یک صد میلیون دلار سرمایه نیاز دارد لذا انجام این کار در ایران امکان پذیر نیست.